nugen lassen vnd an den steten für recht suchen, do er das billichen tut, one generde. Vnd auff das dieselbe obgeschriebene teiding, stucke vnd artikel alle vnd ein iglichs befunder stete, ueste vnd vnuerbrochenlichen gehalten werden sollen, haben wir obgnanter Marggraue Johans hieüber von fürstlicher gewalt wegen eynen keyserlichen friden, den nymand bey leib vnd gute brechen, freuelich übertreten vnd sich auch keinwylz do wider legen sol, gewracht vnd gebotten, in crafft diecz briefs. Hiebey vnd über sein gewesen die Edeln, Erbern vnd Erlamen, vnser lieben getrewen Jaspas Gans, herre czu putlitz, hans von torgow, herre czur czoffen, haffe vnd Achim von bredow, geuettern, Bernd von der Schulenburg, ludolff von Alueslebe, Gebhart von bodendyk, Matthias von Jagow, alle Ritter, Otte von Sliwen, Bastian Welfzekendorff, henning Stroband, Thomas wynfz, hans peterfztorff, Merten Winfz, Claws Steffan, Herman thomas vnd ander vil glauben wirdig. Czu vrkund vnd warem bekennußz haben wir obgnanter Marggraue Johans vnser Ingeligel an dießen brieff hengen lassen, der Geben ist in vnser Statt Prempszlou, Nach Cristi vnzers herren geburt virczehnhundert iar vnd darnach in den sechs vnd czweinczigsten iaren, Am nehesten Mantag nach sant Aegidien tag, des heiligen peichtigers.

Nach dem Churmächtigen Lehnsopialbuche XVI, 43. Sedt's Gesch. II, Urk.-Anh. No. 2.

CCXXI. Siegfried, Bischof von Camin, bestätigt eine von Franz Hoppe gemachte Schenkung an die Kapelle der Nikolaikirche zu Prenzlau, am 8. Januar 1427.

In nomine Domini amen. Sifridus, Dei et apostolice sedis gracia episcopus ecclesie camynensis. Cum quibuscunque nostris fidelibus ad optinenda iusta sua desideria grato fauore concurrat nostre benignitatis assensus, iustum nimirum reputamus, vt et in hijs, in quibus circa Deum nobis eorum constat deuocio, nostra eos vtilius affectio benigne et fauorabiliter attollat et id, quod ab eis perhennis vite intuitu agitur, de nostra beniuolencia et auctoritate roboretur. Ea propter notum facimus vniuersis tam presentibus quam futuris, quod honorabilis Dominus Franciscus Hoppe, in artibus liberalibus magister et baccalaureus in decretis, presbiter nostre Dioceseos, ad honorem Dei omnipotentis eiusque matris gloriose et virginis marie et sanctorum eius ob salutem anime sue, parentum et progenitorum suorum et in Remissionem peccatorum, de bonis suis propriis sibi a Domino Deo collatis et concessis pro fundacione et dotacione vnius perpetue vicarie in capella Sanctorum apostolorum Symonis et iude et sancte barbare virginis annexa ecclesie sancti nicolai confessoris et pontificis in Prentzlaw ex speciali permissione et expresso consensu et voluntate religiose domine elizabet swechten, abbatisse monasterij sancti Sabini episcopi, ordinis sancti benedicti, ad altare fundatum et consecratum in honorem omnipotentis Dei et dictorum sanctorum apostolorum symonis et iude et sancte barbare virginis deputauit et assignauit ac ad dotacionem dicti altaris singulis annis subleuanda pia liberalitate ac deuota largitate tradidit et donauit octo videlicet talenta brandenburgensium denariorum cum medio talento, Quinque talenta brandenburgensium in villa gunterberg super curiam et mansos ipsius conradi tymmermann duo

talenta et medium talentum super curiam et manfos henninghi tymmermann duo talenta et medium talentum super vno manfo conradi ghorum, quem iam colit lentze Schulte, iacente in campis antiqui opidi in Prenzelaw, duo talenta Brandenburg. super vno manfo nicolai Cleptow, quem iam colit henningus sydow in campis novi opidj Prentzlow, vnum talentum cum medio, Renunciauitque idem magister Franciscus pro se suisque heredibus omni iuri, accioni, impetitioni et vtilitati, quod uel que sibi et eis de dictis redditibus competunt aut aliquantulum competere poterunt in futurum. Ad quod quidem altare post obitum sepefati magistri Francisci senior et propinquior vtriusque sexus de ipsius parentela seu progenie clericum ydoneum et indigentem canonicè instituendum presentabit. Decedentibus autem omnibus de parentela supradicta voluit dictus magister Franciscus juspatronatus extunc ad prouisores seu ad vicarios dicte ecclesie sancti nicolai et capelle spectare et pertinere. Voluit insuper prefatus fundator, vt successores sui in dicto beneficio canonicè instituti et quilibet eorum singulis annis festum sancte barbare virginis faciet solempniter cum cantu celebrari in primis vespertinis et matutinis et in secundis vespertinis ejusdem virginis et in missa in dicta capella per octo vicarios modo dicte ecclesie sancti nicolai et capellano et tribus custodibus uel in defectum eorum per alios furogandos in eorum locum, quibus distribuet vicarius pro tali tempore existens de redditibus dicti altaris vnum talentum vinconensium denariorum singulis equaliter diuidendo. Deinde finitis secundis vespertinis, eiusdem festi faciet idem vicarius exequias cum vigiliis et sequenti die cum missa defunctorum peragendo memoriam dicti magistri Francisci cum sua parentela, cum eisdem vicariis capellano et custodibus ecclesie, item extunc vnum talentum vinconense inter dictos personas equaliter distribuendo. Si uero huius altaris redditus ampliarentur in vno talento uel duobus magis per appositionem alicuius Cristi fidelium, uel prefati magistri Francisci, ex tunc vicarius qualibet vice supradictam tam in festo barbare sancte, quam exequijs distribuat personis medium talentum brandeborgense memoratis. Supplicauit insuper nobis sepefatus magister Franciscus, quatenus auctoritate ordinaria ipsum primo ad dictum altare instituere et institutum in corporalem possessionem propter Deum mittere dignemur. Nos igitur prefati magistri Francisci nobis humiliter supplicantis precibus condignis inclinati supradictum altare cum omnibus suis redditibus obuentionibus et proprietatibus et in redditibus in posterum deo fauente auementandis vna cum dispositione iurispatronatus et ordinacionem per eundem magistrum factam et pretactam, ratam et gratam habemus, eaque omnia auctoritate nostra, qua fungimur ordinaria in nomine domini in hijs scriptis ratificamus et probamus et confirmamus ac prefatum altare vobis magistro Francisco hoppen prefato in animam vestram committimus salubriter gubernandum vestris cum ceteris beneficiis, que canonicè possidetis mandantes vobis presbiteris in nostra diocesi caminensi constitutis presentibus requisitis, quatenus prefatum magistrum Franciscum in possessionem dicti altaris et omnium iurium, fructuum, reddituum et pertinenciarum nostra auctoritate ducatis corporalem, Inhibentes et interdcentes sub pena anathematis et maledictionis eterne, ne potestas secularis uel quiuis alius cuiuscumque dignitatis status et condiciones fuerit vicarium altaris supradicti, qui pro tempore fuerit canonicè institutus, in suis redditibus et prouentibus quoquomodo impediatur uel perturbetur, sicuti omnipotentis dei et nostram euitare voluerit canonicam vlacionem. Datum Stetini, Anno domini M^o. CCCC^o. XXVII^o., feria quarta proxima post festum Epyphanie, vicariatus nostri sigillo sub appenso.